
25-го лютого — це Міжнародній день демонстрації безробітних по усьому капіта- РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ РОБІТ*
НИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ лістинному світі. На 25-го лютого внмаршують на вулиці усіх індустрійних і фермерських 
міст та селищ мільйонні маси безробітних з 6 о й о 

уймпвио^двмк свою готовість до ше відкритішої класової боротьби за працю й пра^о 
врЛашЦи лення трудящих з-під капіталістичного визиску й гнету.

Плече в плече з мільйонною армією безробітних вййде на вулиці демонстрацією 
увесь пролетаріат капіталістичних країн, стане на бойові позиції працюючої кляси, щоб 
дати могутній відбій класовому ворогові у його намаганні, звалити увесь тягар економіч
ної й господарської крізи на плечі трудящих мас.

Трудящі Канади теж творять одну бойову ланку у революційному пролетарсько
му загоні. Поруч бойців працюючої класи усього світу стануть в день 25-го лютого сот
ки тисяч трудящих тутешньої країни в шерегах демонструючого міжнароднього пролета
ріату, залюднять в той день збитими лавами вулиці і продемонструють теж свою солі
дарність на міжнародньому пролетарському фронті в класових визвольних боях.

Зараз, як і по інших капіталістичних країнах, так само в багатющій Канаді сот
ки тисяч безробітних і напів-безробітннх' Примиряють з голоду. Хоч елевейторн спов
нені в Канаді пшеницею, капіталістична кляса морить безробітних, засуджує їх на повіль
не голодне конання. Усі магазини вщерть набиті багатством, що його запрацювали тру
дящі Канади, проте безробітні й напів-безробітні е позбавлені усіх вимог на найбідніше 
прожиття в оцій багатющій країні.

ПИТІ ж* робочого люду — виходить три .
у авторок, четвер і суботу. аслами, продемонструють 

на життя, за визво- нути. щоб рішуче виправити 
всі помилки в лісті передплат* 

висилання часописів 
і журналів в деяких випадках 
одночасне на нові й старі ад
реси, припинення висилки чі 
сопнсів й журналів на ті адре
си. на які вказують місцеві пр - 
сові комітети і т. д.
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Українська революційна ро- 
бітничо-фармерська преса зав
жди відогравайа величезну ро- 
лю в організуванні українкьких 
працюючих мас в Канаді й втя
ганні їх у загальне русло рево
люційного руху робітничої 
кляси Канади. В теперішньо- " 
му періоді нечуваної крізи ка
піталістичного господарства й 
загострення класової бороть
би, її значіння ще більше зро
сло. Зараз ще більше, як ки
ли небудь в минулому, необ
хідно дбати за те, щоб наша 
преса могла успішно й без пе
ребоїв виконувати завдання 
колективного пропагандиста, 
агітатора, організатора її про
відника.

Важка кріза”, що збільшила 
недостатки й нужду робітни
ків та бідняцького фармерства, 
дуже тяжко .вдарила й по ма
теріальному стані нашої преси 
Наша преса бореться з мате
ріальними недостатками й про
вадить свою роботу в тяжких 
умовинах. Вона потребує всьоі 
допомоги, яку тільки можуть 
її дагти обеднані в наших ро- 
бітничо-фармерських організа
ціях наші сили.

Восьмий, онтерійський про- 
вінціональний з'їзд ТУРФДім, 
взявши до уваги цей стан на
шої преси під теперішню хви
лю, визнає за необхідне зміц
нити н постійно провадити 
Працю задля поширення нашої 
іюеси, добування для ііцої що- 
Іфз то більше читачів і перед
платників та матеріальної до
помоги. З тою метою необхід-
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Редакція за оголошення не відповідає. поможе пращ пресових комі
тетів на місцях. Необхідно 
перевірити лісту передплатни
ків нашої преси й рішуче под
бати, щоб всі члени й членкині 
наших організацій були перед
платниками наших часописів 
і журналів. В редакціях необ
хідно впорядкувати справу по
мішування дописів так, щоб 
вони не втрачали на актуаль
ності й вартості, при чому про 
відложення, або непоміщеннн 
дописів, особливо від робкорів 
та фармкорів, порадію було б 
давати коротесенькі повідом- 

. лення в часописі, у відділі ли
стування редакції.

Під теперішню хвилю більш, 
як коли небудь попередньо, 
необхідно робити нашу пресу 
справжнім зеркалом нашого 
руху. Для того необхідно, 
щоб не було ні одної місмево- 
сти, в якій не було б актив
ного робітничого, або фармер- 
ського кореспондента, робкор- 
ки, а навіть кадру вільних до
писувачів, які писали б до на
ших -часописів про кожну важ
ливу для робітників і бідняць
кого фармерства місцеву по
дію. Місцеві орґанізаціі по
винні доглянути, щоб в нашій 
пресі було правдиве відзерка- 
лення ВСЬОГО ЇХНЬОГО місцеви

ми днях проголосила комуністична партія усього капіта
лістичного світу мобілізацію усіх безробітних на бойовому 
пролетарському фронті. Мобілізацію визначено на день 26-го
лютого.

Безробітні не мають навіть права впімнутнея за працю або втриманням їх при 
життю. За те лише, шо вони голосно кличуть: ДАЙТЕ НАМ ПРАЦЮ АБО ПОВНЕ 
ВТРИМАННЯ, капіталістична кляса Канади натравлюе на безробітних поліцію, озброєну 

ЗО мільйонів безробітних вийдуть вшиковані в лави рево в клоби, яка й громить безробітних, скроплюючи вулиці робітничою кровю. По тюрмах 
люційного пролетаріату на вулиці індустріальних міст та фар загнивають робітничі" бойці, скатовані, знівечені. Останніми днями капіталістична кляса 
перських селиш і будуть демонструвати свою готовість до 
вирішальної визвольної боротьби за право на життя й працю 
Плече в плече з отією мільйонною армією безробітних займууь
революційні поїти на класовому фронті мільйони тих рі' . дати рішучий відбій. На гарячкове зброення імперіялістів світу й готування нової війни
ників-армшшв. що зараз ше 1,3X0 ь проти трудящих Радянського Союзу треба змобілізувати сили пполетаріяту Канади й за-
Нони теж з затиснутими пястуками продемонструють свою __ , * 1, ' ... пг демонструвати свою готовість до оборони Радянського Союзу перед воєнними палячами.бойоздатність на визвольному фронті в день 25 лютого.

Саме й тому усі безробітні й ті робітники Канали, що зараз находяться ще при 
Досить виголоджування працюючої кляси по усіх капіта- станках праці, повинні ставитись на 25-го лютого в лави демонструючого пролетаріату й 

дієтичних країнах! Треба положити край голодовому завми- заговорити громовим, могутнім голосом: 
ранні трудящих мас! Усі пролетарські сили належить змобі- 
лізуватн до вирішального бою за визвіл працюючих з-під гне
ту І уярмлення.

Канади вхопилась за депортування чужинецьких робітників, виссавши з їх останки сили 
й здоровля, нагромадивши з їхньої праці мільйонні зиски.

Отому посиленому наступові капіталістичної кляси на фронт пролєтаріяту треба■

вЖАДАЄМО ПРАЦІ АБО ПОВНОГО ВТРИМАННЯ! ДОМАГАЄМОСЬ СОЦІАЛЬ
НОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІД БЕЗРОБІТТЯ НА КОШТ УРЯДУ! ДОМАГАЄМОСЬ 7-ГО- 
ДИННОГО ДНЯ ПРАЦІ З ПОВНОЮ ЗАРОБІТНОЮ ПЛАТНЕЮ І 5-ДЕННОГО ТИЖНЯ! 

В одних лише Злучених Державах Америки гине денної ШІСТЬ ГОДИН ПРАЦІ ДЛЯ УСІХ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ! ГЕТЬ З ПОЛІЦЕЙСЬКИМ 
Значить, на ЗО мільйонів безробіт- ТЕРОРОМ, ЩО ЙОГО ЗАСТОСОВУЄ КАПІТАЛІСТИЧНА КЛЯСА У ЗДАВЛЕННІ РЕВО

ЛЮЦІЙНОЮ РУХУ ТРУДЯЩИХ! ДОМАГАЄМОСЬ ПОВНОЇ СВОБОДИ СЛОВА И ВОЛІ 
ЗІБРАНЬ! ГЕТЬ З ІМПЕРІАЛІСТИЧНОЮ ВІЙНОЮ, ЩО її ГОТУЮТЬ ВОЄННІ ПАЛЯЧІ 
КАПІТАЛІСТИЧНОГО СВІТУ ПРОТИ РАДЯНСЬКОЇ КРАЇНИ! ЗА БОЙОВУ И ПОВІДНУ 
ОБОРОНУ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ І ЙОГО ТРУДЯЩИХ МАС!

1,000 робітників з голоду
них по усіх країнах капіталістичного світу щодня припирає 
голодною смертю 8,000. Додати до цієї суми ЗО мільйонів 
безробітних. їхніх рідних, жінок-матерей і дітей, матимемо пов- 

голодуючих безробітних далеко поза 80 мільйонів
Оте число безробітних в кожній капіталістичній країні є ! Українські трудящі Канади! Будьте готов! на день 25 лютого станути плече в пле-

Коли зкінцем '-'L^ року число оізроои- че з усіма працюючими під проводом Комуністичної Партії Канади в лавах демонстрації 
виносило до 17 Мільйонів, то зкінцем 1930 року армія без-, підтриманням отих лойових гасел!

За звідомленням московського часо

ве число

надалі н зростанні
ІШХ 1
робітних і росла вдвоє
мису ''Правда" зараз нараховується самих безробітних, не 

. слякічи їхніх родин, .10 мільйонів. Отих 80 мільйонів трудящих 
мас зараз падуть вже же|гтвою го.юдового завмирання наслід
ком капіталістичної господарки, господарки гнету й визиску

Заговоріть про тест ним голосом проти, вашого, виголоджування, громлення полі
цейськими клобами, гноєння по тюрмах уа депортування! Виходьте усі на 25-го лютого 
і збільшіть шереги демонстрації бойового пролєтаріяту!

го робітничого або фермер
ського руху.

Зокрема з’їзд звертає увагу 
на необхідність поширювання 

що є, пресові комітети, що ми - ' та підтримування “Воркера”, 
кггь постійно дбати за

вчи- 110 в кожній місцевості, де ТІЛЬ
КИ існують відділи або групи 
піших організацій, встановити, 
пито їх нема, або оживити ті,ЗА ГЗ РЗТ:

Г. Сидор, голова; 
О. Хоміцький, секр.

ЗА ЦВК ТУРФДІМ: 
Т. Пилипас, голова; 

Т. Кобзей, секр.

ЗА ЦК ЖІНСЕКЦІЇ: ЗА ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ:
І. Аламбеиь, голова; 

М. Король, секр.
А. Сидор, голова; 
А. Мойсюк, секр.

. працюючої кляси.
Капіталістична кляса, що породила оту економічну крізу, 

намагається увесь тягарєтіеї крізи звалити на плечі трудящих 
мас. 1 саме тому по усіх фабриках-заводах, підприємствах, 
"майнах, лісах й інших станках праці, скрізь зривають заробітну 
платню робітникам, продовжують години праці, заставляють 
робітників силою працювати за спід-an системою впарі з ма
шиною. Використовуючи масове безробіття, капіталістична 
кляса зробила посилений наступ на заробітну платню тих ро
бітників, які ще до якогось часу остались при станку праці. 
Чимало робітників працює зараз лише за саме найпоганіше і 
прохарчування. Взяти б, хоч би лісові пустелі в самій Канаді, 
де десятками тисячів працюють робітники тільки за прохарчу
вання. В оті ліси й зараз канадські міські ради насилу гонять 
безробітних працювати за саму їду.

працю центрального органу револю 
у знизку з поширенням нашоі| цінного робітничого руху в 
преси. Необхідно скрізь маги Канаді, “Форров",' революцій- 
постійних, жвавих кольпорте- ! ного бойового фермерського 
рів. Розповсюджування нашої! часопису, "Ионг Воркера" її 
преси не сміє ограничатися до] "Ионґ Комрейда”, революцій- 
самих тільки саль ТУРФДім, них часописів для робітничої 
але треба йти з нашими часо- молоді, що всі вони виходять 
лисами й журйалами до робіт-! в англійській мові. Хто тіль-

ЛІКВІДАЦІЯ КУРКУЛІВ, як кляси - 
СКЛАДОВА ЧАСТИНА ПРОГРАМИ 

ЛЕНІНІЗМУ

опортуністах, які ліквідацію 
глитайства, як кляси, відкла
дають в довгу скриньку після 
завершення суцільної колекти
візації. Разом з тим партія 
жорстоко битиме но "лівих" 

; закрутах, які розглитаєння ро
блять передумовиною розвит
ку суцільної колективізації. 
Партія суворо керуватиметься

Рік тому на конференції аж ніяк не може бути безносе- вказівкою тов. Сталіна в його 
аграрників марксістів т. Сталін ! реднім завданням пролетарів- промові на конференції аграр- 

На кличі безробітних : ДАЙТЬ НАМ ПРАЦЮ АБО ПОВ- виголосив промову “В питан- ту-переможця, бо для усуспіль- ників марксістів: “Тепер роз- 
НЕ ВТРИМАННЯ! капіталістична кляса відповідає полі- нях аграрної політики СРСР". нення таких господа|ктв нема і литаєння провадять самі Сід
нейськими погромами трудящих мас, гноїть по тюрмах найбо-;ЦЯ промова не тільки стала 
йовіших робітників, вимордовує масово пролетарських бойців поворотним етапом у розвитку 
на вулицях вчас демонстрацій, депортує з одної капіталістам- теоретичної роботи 
ної країни в другу. Посильним поліцейським терором нама- ділянках ідеольогічного фрон- 
гаеться капіталістична кляса по усьому світі в крові трудящих Ту| наближаючи цю робот>

X мас втопити революційний зрив. Організуванням воєнного по- безпосередньо до завдань пе- 
ходу усіх імперіалістських сил проти Радянського Союзу, капі- (,іоду СОЦІЯЛІСТИЧНОЇ рекон- 
талістична кляса змагає усмертнити усі революційні сили, що- струкції і нещадно викриваючи 
би забезпечити собі надалі право на визиск і угнітання працю- „сі ворожі ВП.1ИВИ_ але була та- ним ходом
ючої кляси. кож переламним моментом у ліквідації глМтайетва, як кля- ств;) як К|и(рі на базі суціль

на посилений наступ капіталістичної кляси пролетаріат повороті політики партії від си, це суцільна колєктивіза- іно| колективізації, як головно- 
відповідає протинаступом, контратакою, на позиції капіталу, гасла обмеження глитайства ція. Колективізація розгорта: ,0 ворога гасла napTjj 
Масовому ви голоджу ванні робітничої кляси трудящі мусять до гасла ліквідації глитайства, ється на оейові величезного 
положити край. На поліцейський терор і гноєння1 робітників- як кляси.
бойців по капіталістичних тюрмах труфіці відповідають ще Гасло ліквідації уитайства.
тугішим спаянням фронту революційних сил і готовістю до як кляси, на базі суцільної ко- бази для технічного переозбро- 
відбою. лективізації підготоване всім енна сільського господарства і

ничих помешкань, на місця ки вміє читати по англійську 
праці й взагалі там, де можна ’ повинен читати ці часописи, 
досягнути тих робітників і при допомозі яких ми можемо 
фермерів, які до наших примі-j безпосередньо знайомитися й

знизуватися з загальним рево- 
адміністрації люційним рухом працюючих 

нашої преси необхідно догля- мас Канади.

(Передова московської “Правди”.)

щень не приходять. 
Одночасно в

ше наявних матеріяльних і, зо
крема, технічних, а потім соці- здійснюють суцільну 
яльних умов У світлі сього- нізацію. Тепер розглитаєння 
днішнього розвитку нашого і становить там складову части- 
села Ленінську вимогу про по- Ну утворення і розвитку колго- 
гребу матеріяльних і соціяль- спів”. 
них умов для експропріяції ба
гатих селян ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ ПОВ-

няцько-середняцькі маси, що 
колєкти- НОВІ ЗАЛІЗНИЦІ Й ДОРОГИ НАВКОЛО 

ДНІПРЕЛЬСТАНУ
на всф

X
Дніпрову дівництво вимагає широкого розгорнення 

транспортного будівництва.
Партія жорстоко викривати

ме тих, що не дооцінюють зна- 
Основана метода чіння гасла ліквідації глитай- Гідротехнічні роботи на Дні- 

прельстані в трох четвертих за
кінчені. За шіснацять місяців 
(1 травня 1932 р.) Дніпрель- 
стан дасть електричний струм 
Дніпро стане судноплавним.

Рівночасно з будовою Дні- 
прельстаиу йдуть роботи на і 
спорудженням заводів Дніпро- 
комбінату, який буде працюва
ти електричкою енергією Дні 
прельстану.

Днінробулівмицтво застав
ляє не|)ебудуаати і місцевий 
залізничий. водний і місце вин 
транспорт навколо Дніпрель- 
стану.

В звизку з тим, намічено роз
будувати запорізький заліз
ничий вузол (300 кільо метрів 
нового шляху, розбудова вок
залу в Запоріжжі й т. д.), по
більшити число поїздів (від 
літи 1931 р. буде прибувати до 

В селі Іонільиииі, мов. Ста- Запоріжжя, 20 поїздів більше, 
ро-Самбір, місцеві молоді се- як до тепер), |юконсi)Nвати 
лини замазали польські дер- річний транспорт на Дніпрі 
жавиі герби-орли —та нозма- (будова річних портів в Гоме- 
зували польські написи які з лі Києві, Дніпропетровському 
селі були. Поліція шукає за і Запоріжжі), збудувати нові 
тими хто це зробив.

вантажообігу на Дніпрі та 
розгорнути роботу щодо збу
дування нових доріг (Запоріж
жя-Дніпропетровське і т. д.).

будівництво 
навколо Дніпрельстану кошту
ватиме 38 мільйонів карбоваи-

Транспортне
Країна всту пила в період со

ціалізму. 1931 року р зернових 
районах в основному буде за
кінчено ліквідацію глитайства, 
як кляси. Ми стоїмо перед ви
рішальним роком, що забезпе
чує закінчення фундаменту со- 

11 ціялістичної економіки. Треба 
’ величезного напруження сил 

! партії, робітничої кляси і кол-

розвитку СОЦІЯЛІСТИЧНОЇ інду
стрії, зростання матеріяльної

ців.
Так будується нова соціялі- 

Україна ди-стична Україна, 
марів і заводів. Петлюрівців- 
на й імперіилісги готуються 
знищити будівництво соціалі
зму на Україні. Ні трудящі ма
си Радянської України, ні за-

В день 25 лютого вийдуть робітники й трудящі фармері 
на вулиці усіх міст і селищ капіталістичного світу вшиковани
ми ланами, стануть готові у вирішальний бій кляса проти кля
си. На 25 лютого теж внмаршують на революційний фронт 
трудящі Канади і впарі з пролетаріатом цілого світу проде
монструють свині готовість у наступних визвольних боях.

ходом попереднього економіч- повороту основних мас серед- 
ного розвитку Радянського Со ників до соціалізму, 
юзу, величезними успіхами в Колгоспи стають міцною

соціалістичного порою Рвдвлади в селі. Яснорозгортанні
будівництва і, особливо, усні-1що тут маємо наявні і матері- 
шним будівництвом колгоспів ! яльні, і соціальні умовний 
і радгоспів: його підготовлю- ми ліквідації глитайства, нк 
вино всім ходом завзятої бо- кляси. Партія жорстоко вда-

госнників для виконання зав
дань третього року пятирічки. 
Цей рік має рознизати питан
ня “хто кого" в сільському го
сподарстві на користь соціаліз
му, повинен прискорити оста
точну ліквідацію глитайства, 
як кляси.

хідпо-украінські працюючі до 
цього ніколи не допустять.Мільйони пролетаріату капіталістичного світу демонстру

ватимуть на 2-і лютого —- ротйби з глитаєм за хліб за рила і розбила вщент vei онор-
Проти масового виголоджуванм,. за працею або повним конос|| Гкдо ліквідац|і ,лк. туністачн, тенденції згорнути

втриманням! тая. як кляси, цілком і повно- політику ліквідації глитайства.
За циковитим соціальним забезпечеимпм від безробіття на тою м)1І1иваіо , Ленінського як кляси. Партія

кошт держави. стратегічного лляну розвитку усією жорстокістю придушу-
Проти поліцейського терору, що йою застосовує кап та- за цього переходового періо- ватиме всіх опортуністів, як 

дієтична кляса иа здамсиии революційного руху трудящих мас! ду одначе. Ленін передбачив, правих, так і “лівих", шо, одні 
Проти депортaufi чужинецьких робітників! що здійснення розгорнутого одверто капітулюючи перед

За сім-гожинним Дмем прані й пятидениим іижмем! За плину нимаїає особливих умов глитаєм, а дАгі поширюючи 
шість-годинмнм днем праці для молодих робітників. Так, у початковому начерку гасло ліквідації глитайства на

Проти імперіалістичної війни, скерованої в сторону тру як- тез в аграрному питанні для середняка, фактично ведуть до 
мигх радянської країни! другого конгресу Комінтерну одного результату, до зміцнен-

За^ оборону батьківщини пролетарів світу — Радянського Ленін писав: “Одначе, експро- нн позиції глитайства. Партія 
І.оюзу! л пріяція навіть багатих селян жорстоко битиме-но правих

"Дайтше Tarée Цайтунг" по
відомляє на підставі правдивої 
інформації, що а Гданську в 
приміщенні польської залізли- 
чої управи утворено таємний 
польський війсіжово - навчаль
ний заклад. Всі учні цієї неле
гальної військової школи pt- 
гуля|>но відправляються на по
льові зайняття до районів роз
ташування польських військо
вих частин у Гданському кори
дорі. > -
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